
資料　５

本年度予算額 前年度予算額 比　　較
収納率 81.42%
調定額
収納率 94.26%

　調定額
収納率 27.49%

　調定額
収納率 91.95%

　調定額
収納率 23.28%

　調定額
収納率 94.37%

　調定額
収納率 22.72%

　調定額
収納率 97.86%

　調定額
収納率 3.02%

　調定額
収納率 98.17%

　調定額
収納率 2.90%

　調定額
収納率 97.84%

　調定額
収納率 3.55%

　調定額

保険給付費等交付金（普通交付金） 6,925,792
保険者努力支援分　 　　　　　　　　　　　 73,497
特別調整交付金分　　　　　　　　　　　　126,000
県繰入金（２号分）　　　 　　　　　　　　　110,246

保険基盤安定繰入金 378,184
事務費繰入金 117,922
出産育児一時金等繰入金 22,400
国保財政安定化支援事業繰入金 　 　68,923

一般会計繰入金 587,429 564,978 22,451

2,073

898

0

5,146

5,322 △ 3,249

一般介護納付金分
   現年課税分

1,003 1,003

退職医療給付費分
   現年課税分

一般介護納付金分
   滞納繰越分

8,403

306,256

退職後期高齢者支援金分
　 現年課税分

2,189

一般後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

（単位：千円）

退職後期高齢者支援金分
　 滞納繰越分

152 317

説　　　　　　　　明

253

　２　使用料及び手数料

特定健康診査等負担金

△ 19,632

平成３１年度国民健康保険事業特別会計（事業勘定）予算（案）              

退職医療給付費分
   滞納繰越分

1,870

一般医療給付費分
   滞納繰越分

一般後期高齢者支援金分
　 現年課税分

102,615

科　　　　　　　目
歳　入

1,747,7321,690,039

　６　繰越金

　７　諸収入

　４　財産収入

　５　繰入金

退職介護納付金分
   現年課税分

25,862

20,000

48,961

退職介護納付金分
   滞納繰越分

204

歳  入  合  計

697,026

保険給付費支払準備基金
繰入金

109,597

9,718,679

2,053,272

1,259,496
一般医療給付費分
   現年課税分

△ 57,693 １　国民健康保険税

62,819

1,187,200

104,574

10,417

1,206,832

72,672

310,343

11,827

6,813

0

856

△ 1,959

△ 9,853

8,166

20,235 △ 11,832

△ 4,087

△ 1,353

△ 1,410

7,115,772

△ 26,332

△ 48,783

9,646,732 71,947

5,000

723,358

7,089,910

145,625

△ 4,05053,011
延滞金、第三者納付金、返納金等

基金利子
△ 603

△ 972

8,587

29,739

4,292

45,853

2,112

7,042

2,238

145,625

25,862

△ 165

228,518

111,599

29,269

324,527

△ 224

△ 2,957

保険給付費等交付金

428

158,380

15,000

7,261,397　３　県支出金

7,235,535
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本年度予算額 前年度予算額 比　　較
職員人件費 69,971
一般管理費 43,858
連合会負担金 3,875
賦課徴収費 9,948
滞納処分費 340
運営協議会費 573
趣旨普及費 851

歳入計 歳出計 差　引　

9,718,679 9,718,679 0

分娩上限額１件４２万円

１件５万円　

検診業務委託・医療費通知他

(単位：千円)

退職合算分

600

252

退職分 14,029

600

３１年度事業勘定予算
備　考

△ 1,316

保健衛生普及費 32,018 31,766

12,524

5,000

100 100

84,378 85,694

27,629

117,460

164,434 194,562

116,396

2,463,858

歳　出
科               目

療養給付費
一般分 5,945,833 5,861,485 84,348

説　　　　　　　　明

　１　総務費 129,416 125,683 3,733

　２　保険給付費 6,992,209 6,977,639 14,570

療養費
一般分 47,564 49,393

退職分 85,181 172,625 △ 87,444

△ 1,829

退職分 813 1,363 △ 550

34,043一般分 831,472 797,429

審査支払手数料 23,817 24,215 △ 398

一般分 100 100

退職分 100 100

一般合算分
高額療養費

0

△ 13,600

0

0

移送費

0

出産育児一時金 33,600 33,600 0

0

葬祭費 9,000 9,000

△ 1,064

特定健康診査等事業費

　６　諸支出金 11,500 △ 1,024

　５　公債費 300 300 0

　４　保健事業費

一時借入金利子

保険税還付金
国庫支出金精算返還金他

歳　出　合　計 9,718,679 9,646,732 71,947

　７　予備費 10,000 △ 5,000

医療給付費分
一般分

退職分

後期高齢者支援金
等分

一般分

退職分

介護納付金分

2,403,126 60,732

1,793,360 1,656,861 136,499

1,227

　３ 国民健康保険事業費納付金

△ 30,128

6,816 △ 5,589

504,447 542,318 △ 37,871

390 2,569 △ 2,179
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